
         
 
 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                          
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ   
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ                                
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                             
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΙΛΚΙΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

   
------------------------------

Ταχ.Δ/νση    : 21ης Ιουνίου & Καμπάνη
                         61 100 Κιλκίς
Πληροφορίες: Β. Τσιταγιάννη                                       
Τηλέφωνο    : 23410 76661
Email           : efakil@culture.gr    

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση και έγκριση για δημοσιεύσεις περιλήψεων προκηρύξεων της Ανακοίνωσης ΣΟΧ2/2024 για 
προσωπικό ΙΔΟΧ για τις ανάγκες της ΕΦΑ ΚΙΛΚΙΣ»

 ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη:

1. Το ν. 1958/1991 (Α΄ 122), «Τμήματα αμειβομένων αθλητών - Αθλητικές Ανώνυμες εταιρίες και άλλες 
διατάξεις»  άρθρο 81.

2. Το  Ν.4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19.11.2021) «Κύρωση Κώδικα………. Κληρονομιάς».
3. Το ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια – και άλλες διατάξεις».

4. Το ν. 4013/2011 (Α΄ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».

5. Το ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

6. Το ν. 4412/2016 (Α΄ 147), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

7. Το Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών»

8. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-6-2023 "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - 
Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".

9. Την Υ2 (ΦΕΚ 4162/β/2023) «Καθορισμός της τάξης Υπουργείων».
10. Το π.δ. 263/1987 (Α΄ 127) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε 

θέματα έργων που εκτελούνται από το ΥΠ.ΠΟ.Τ.»
11. Το π.δ. 24/2019 (Α΄ 39) «Μελέτη και εκτέλεση αρχαιολογικών έργων».
12. Το π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα».
13. Το π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…».
14. Το π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
15.  Το π.δ. 4/2018 (Α΄ 22) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού», όπως τροποποίηθηκε 

και ισχύει.
16. Την κ.υ.α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/3969/256/14-12-2016 (Β΄ 151/2017) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των άρθρων 

24, 26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014 επί των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές και 

mailto:efakil@culture.g


17. Ειδικές Περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού στις Δημοσιονομικές 
Υπηρεσίες Εποπτείας και Ελέγχου (Δ.Υ.Ε.Ε.) του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους».

18. Την κ.υ.α. 75555/289/6-7-2017 (Β΄ 2336) «Καθορισμός κριτηρίων υπαγωγής στην έννοια της 
χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή 
ορισμένων κατηγοριών αυτών του άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016».

19. Την υ.α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875/12-7-2017 (Β΄ 2425) «Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, 
υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών 
κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 4412/2016»

20. Την υ.α. ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/49541/4190/3975/2990/2-2-2018 (ΑΔΑ: 974Ν4654Π4-
2ΜΛ) «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

21. Την υ.α. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887 (ΦΕΚ 1579/Β/2020) «Ορισμός κατηγοριών δαπανών με 
Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και 
ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

22. Την Απόφαση αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066 (ΦΕΚ 912/Β/17-3-2020) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού», όπως τροποποίηθηκε και ισχύει.

23.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 393209/11-9-2024 «Μεταβίβαση πίστωσης με επιτροπικό ένταλμα.
24. Το υπ. αριθμ. 70418/19-2-2024 τεκμηριωμένο αίτημα της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κιλκίς του ΥΠ.ΠΟ 

περί της αναγκαιότητας δέσμευσης πίστωσης ύψους 600,00 € στον Ειδικό Φορέα 1022-204.0000000 
και Α.Λ.Ε. 2420905001 του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠ.ΠΟ. για «Έξοδα για εκδόσεις και 
δημοσιεύσεις» για τις ανάγκες της ΕΦΑ Κιλκίς.

25. Την με αριθ. πρωτ. 395934/12-9-2024 (ΑΔΑ: 6ΚΔΟ46ΝΚΟΤ-ΘΦΒ) απόφαση της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Κιλκίς έγκρισης δέσμευσης πίστωσης ύψους 600,00 ευρώ για την πληρωμή ισόποσης 
δαπάνης σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Φορέα 1022, ειδικός φορέας 204-
0000000 και ΑΛΕ C2420905001, οικονομικού έτους 2024 για τις ανάγκες της ΕΦΑ Κιλκίς. 

26. Την αρ. πρωτ. Ε/897/1-8-2023 ΑΔΑ: Ψ18746ΜΓΨ7-2Ψ3 απόφαση «Καταχώριση εφημερίδων 
περιφερειακού και τοπικού τύπου στη ηλεκτρονικό Υπομητρώο περιφερειακού και τοπικού τύπου 
του άρθρου 26 του ν. 5005/2022 (Α΄ 236)».

27. Την από 10 και 11-9-2024 (Α.Π. 397351/13-9-2024) αλληλογραφία της ΕΦΑ Κιλκίς και της τοπικής 
εβδομαδιαίας και καθημερινής Εφημερίδας για τη δημοσίευση της περίληψης.

28. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού εξόδων του Φορέα 1022- Ειδικού 
Φορέα 204-0000000 και ΑΛΕ C2420905001 «Έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις» οικ. έτους 2024, για τις 
ανάγκες της ΕΦΑ Κιλκίς.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε     
                                                                

    Την έγκριση και ανάθεση δημοσίευσης περιλήψεων της Προκήρυξης ΣΟΧ2/2024 για την πρόσληψη 
προσωπικού ΙΔΟΧ σε εφημερίδες ως εξής:

 ΤΕΡΖΕΝΙΔΗΣ Μ. ΚΩΝ/ΝΟΣ, ΑΦΜ 024638641 ΔΟΫ Κιλκίς, ποσό 461,28 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του ΦΠΑ για δύο δημοσιεύσεις: στην «ΠΡΩΙΝΗ», καθημερινή εφημερίδα την Τρίτη 17-09-2024 και 
στην «ΕΙΔΗΣΕΙΣ», εβδομαδιαία εφημερίδα την Τετάρτη 18-09-2024.

 Ο ανάδοχος οφείλει να αποστείλει άμεσα το πρώτο φύλλο της εφημερίδας και το φύλλο της 
δημοσιευμένης περίληψης.

     Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού Εξόδων του Φορέα 1022- 
Ειδικού Φορέα 204-0000000 και ΑΛΕ C2420905001 «Έξοδα για εκδόσεις και δημοσιεύσεις» οικ. έτους 2024, 
συγκεκριμένα  για τη δημοσίευση περίληψης προκήρυξης για τις ανάγκες της  ΕΦΑ Κιλκίς.



                                                                                                                                 

                                                                                                                              Η Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                                                                                     

                                                                                                                                        Γεωργία  Στρατούλη
                                                                                                                                            ΠΕ  Αρχαιολόγων


	ADA: AΔA: 9ΩΤΔ46ΝΚΟΤ-ΠΓ1
	ADA: AΔA: 9ΩΤΔ46ΝΚΟΤ-ΠΓ1
	ADA: AΔA: 9ΩΤΔ46ΝΚΟΤ-ΠΓ1
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :397543
Ημ/νία Πρ. :13-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-09-13T10:54:32+0300


	



